

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA  <b>CNPJ:</b> 76.910.900/0001-38 <b>Telefone:</b> (43) 3535-9400 <b>Endereço:</b> PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA <b>CEP:</b> 84200-000 - Jaguariaíva	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 12/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 23/2023 <b>Data do Processo:</b> 09/02/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 23/2023  
**b) Nr. Licitação:** 12/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 13/03/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de Empresa para eventual aquisição Artefatos de Concreto para manutenção de galerias água pluviais, ruas e calçadas, pelo período de 12 meses (descarga por conta da empresa).*

### Participante: BAKK ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubo de concreto 400mm PS-I MF ou PB, NBR 9795 Controle Tecnológico; Nbr 9794 - Valores Minimos Especificados; Nbr 7211-Agregados Livres De Impurezas.	500,000	MT.	40,99	20.495,00
4	Tubo de concreto 600mm PA-I MF ou PB, NBR 9795 Controle Tecnológico; Nbr 9794 - Valores Minimos Especificados; Nbr 7211-Agregados Livres De Impurezas.	300,000	MT.	158,49	47.547,00
5	Tubo de concreto 800mm PA-I MF ou PB, NBR 9795 Controle Tecnológico; Nbr 9794 - Valores Minimos Especificados; Nbr 7211-Agregados Livres De Impurezas.	250,000	MT.	213,99	53.497,50
6	Meio fio pré moldado Rebaixado 80cm	200,000	MT.	25,99	5.198,00
7	Meio fio pré moldado com sargeta 80cm	1.000,0	MT.	28,99	28.990,00
8	Paver concreto 20cmx10cmx6cm	500,000	M²	36,99	18.495,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>174.222,50</b>

### Participante: TECNOTUBOS TECNOLOGIA EM TUBOS DE CONCRETO LTDA -

2	Tubo de concreto 400mm PA-I MF ou PB, NBR 9795 Controle Tecnológico; Nbr 9794 - Valores Minimos Especificados; Nbr 7211-Agregados Livres De Impurezas.	300,000	MT.	121,90	36.570,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>36.570,00</b>

### Participante: WDA DISTRIBUIDORA LTDA

3	Tubo de concreto 600mm PS-I MF ou PB, NBR 9795 Controle Tecnológico; Nbr 9794 - Valores Minimos Especificados; Nbr 7211-Agregados Livres De Impurezas.	500,000	MT.	75,00	37.500,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>37.500,00</b>

**Total Geral: 248.292,50**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Conservação e Manutenção de Vias Públicas	07.003.15.451.0012.2025.3.3.90.30.00	R\$ 349.571,00

Jaguariaíva, 17 de Maio de 2023

.....

**Assinatura do Responsável**